
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

건설교통과 68,837,211 61,880,986 6,956,225

국 445,328 510,428 △65,100

지 2,888,000 2,888,000 0

기 30,000 30,000 0

도 11,307,769 10,296,264 1,011,505

조 535,000 0 535,000

군 53,631,114 48,156,294 5,474,820

농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 23,347,763 20,702,261 2,645,502

국 96,000 0 96,000

지 1,200,000 1,200,000 0

도 5,462,200 5,510,200 △48,000

군 16,589,563 13,992,061 2,597,502

농업생산기반시설 확충 15,113,481 14,070,465 1,043,016

국 96,000 0 96,000

지 1,200,000 1,200,000 0

도 5,462,200 5,510,200 △48,000

군 8,355,281 7,360,265 995,016

군 수리시설개보수 6,493,481 5,470,465 1,023,016

201 일반운영비 93,720 60,720 33,000

01 사무관리비 93,720 60,720 33,000

○임차료 93,720 60,720 33,000

-배수장 유수지 등 준설 및 수초제거 장비임
차 93,720 60,720 33,000

401 시설비및부대비 4,772,481 3,782,465 990,016

01 시설비 4,766,797 3,776,781 990,016

○수리시설물 정비(읍면 건의사업) 3,166,797 2,176,781 990,016

-실시설계비 131,797 71,781 60,016

-계성 전평저수지 정비공사(1식)(23년 특별교
부세) 400,000 0 400,000

-남지 매전마을 배수로 정비공사(L=100m)
20,000 0 20,000

-고암 미곡마을 용수로 정비공사(L=150m)
60,000 0 60,000

-대합 구도개골 배수로 정비공사(L=200m)
40,000 0 40,000

-계성 광계마을 용배수로 정비공사(L=250m)
100,000 0 100,000

-계성 평성마을 용수로 정비공사(L=200m)
80,000 0 80,000

-장마 강리들 용수로 정비공사(L=200m)
150,000 0 150,000

-장마 동정마을 구거 정비공사(L=100m)
50,000 0 50,000

-장마 상이곡지구 구거 정비공사(L=150m)
30,000 0 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

준 영구적 논두렁 설치 100,000 200,000 △100,000

도 0 60,000 △60,000

군 100,000 140,000 △40,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

도 0 60,000 △60,000

군 100,000 140,000 △40,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○이남지구 준영구적 논두렁 설치사업
0 100,000 △100,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 70,000 △70,000

○안리지구 준영구적 논두렁 설치사업
100,000 100,000 0

도 0 30,000 △30,000

군 100,000 70,000 30,000

가뭄대비 용수개발사업 120,000 0 120,000

국 96,000 0 96,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 96,000 0 96,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○이방 옥천지구 가뭄대비 용수개발사업
120,000 0 120,000

국 96,000 0 96,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

농업생산시설관리 8,172,778 6,570,292 1,602,486

읍면 건의사업 6,681,898 5,079,412 1,602,486

401 시설비및부대비 6,679,898 5,077,412 1,602,486

01 시설비 6,666,441 5,063,955 1,602,486

○시설비 6,666,441 5,063,955 1,602,486

-실시설계비 210,841 169,955 40,886

-창녕 옥천(담안)마을 안길 재포장공사(L=175m
) 40,000 0 40,000

-창녕 여초마을 안길 재포장공사(L=500m)
40,000 0 40,000

-남지 성사마을 안길 배수로 정비공사(L=20m)
40,000 0 40,000

-대합 무솔마을 안길 재포장공사(L=400m)
35,000 0 35,000

-대합 퇴산마을 안길 재포장공사(L=400m)
40,000 0 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-유어 내부곡마을 안길 재포장공사(L=300m)
45,000 0 45,000

-유어 대대지구 농로 포장공사(L=1530m)
200,000 0 200,000

-영산 구계리 안길 재포장공사(L=200m)
30,000 0 30,000

-영산 신제3구 안길 재포장 및 수로관 정비
공사(L=100m) 25,000 0 25,000

-영산 신제1구 안길 재포장공사(L=150m)
28,000 0 28,000

-영산 죽전 안길 재포장공사(L=170m)
32,000 0 32,000

-영산 옹성마당 안길 재포장공사(L=140m)
30,000 0 30,000

-길곡 중길 삼거리 포장공사(L=75m)
60,000 0 60,000

-길곡 상길 안골길 재포장공사 (L=530m)
42,000 0 42,000

-길곡 내동마을 안길 배수로 정비공사(L=60m)
20,000 0 20,000

-길곡 내동마을 안길 포장공사(L=80m)
20,000 0 20,000

-길곡 중길 양달마을 농로 재포장공사(L=250m)
30,000 0 30,000

-길곡 신덕마을 농로 보수공사(L=60m)
20,000 0 20,000

-부곡 청암마을 윗길 재포장공사(L=400m)
40,000 0 40,000

-성산 덕곡마을 용배수시설 정비공사(L=70m)
40,000 0 40,000

-성산 정녕2구 농로 재포장공사L=50m)
20,000 0 20,000

-대합 용산마을 용수로 정비공사(L=120m)
35,000 0 35,000

-창녕 도야마을 안길 재포장공사(L=250m)
30,000 0 30,000

-대지 미산마을 관로설치공사(L=90m)
10,000 0 10,000

-길곡 내동마을 안길 농로 확포장공사(L=148m)
80,000 0 80,000

-남지 국민체육센터 및 작은영화관 진입농
로 정비공사(L=200m) 40,000 0 40,000

-이방 구학마을 배수로 설치공사(L=55m)
5,000 0 5,000

-이방 우만마을 등 3개소 수문 설치공사
8,100 0 8,100

-이방 석리마을 배수로 설치공사(L=20m)
3,000 0 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-이방 초곡마을 배수로 정비공사(L=200m)
20,000 0 20,000

-이방 장재기러기마을 농로 포장공사(L=23m)
30,000 0 30,000

-장마 신구마을 농로 포장공사(L=200m,)
30,000 0 30,000

-장마 하이곡지구 구거 정비공사(L=60m)
20,000 0 20,000

-계성 화곡마을 안길 재포장공사(L=210m)
28,000 0 28,000

-창녕 교리마을 안길 재포장공사(L=230m)
30,000 0 30,000

-유어 세진마을(회룡골) 배수로 정비공사(L=1
00m) 15,000 0 15,000

-대지 귀동마을 안길 재포장공사(L=100m)
20,000 0 20,000

-대지 관동들 농로 확포장공사(L=70m)
15,000 0 15,000

-도천 어만들 배수로 설치공사( L=180m)
35,000 0 35,000

-도천 우강2구 앞들 농로 정비공사( L=120m)
30,000 0 30,000

-영산 구계리 도로 보수공사( L=20m)
4,000 0 4,000

-영산 성내리 새동네길 도로측구 정비공사(
L=120m) 20,000 0 20,000

-영산 성내리 성내안길 아스콘 재포장공사(
L=100m) 15,000 0 15,000

-영산 동리지 용수로 정비공사(L=30m)
5,000 0 5,000

-영산 죽사리 도로 가각 정비공사(L=20m)
10,000 0 10,000

-영산 신제리 배수로 정비공사(1식)
5,000 0 5,000

-창녕 이남마을 배수로 설치사업(L=130m)
20,000 0 20,000

-유어 작달마을 배수로 정비공사( L=100m)
36,000 0 36,000

-대지 용소마을 지하수 관로설치공사(L=500m)
4,000 0 4,000

-대지 미산마을 안길 재포장 공사(L=60m)
15,000 0 15,000

-유어 세진3양수장 농업용수관로 설치사업(L
=410m) 16,300 0 16,300

-유어 작달마을 관정 농업용관로 설치사업(L
=480m) 5,200 0 5,200

-대지 구미마을 배수로 정비공사(L=100m)
40,000 0 40,000

- 4 -

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

28,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

36,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

16,300,000원

5,200,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-영산 죽사리 배수로 정비공사(1식)
5,000 0 5,000

도로건설관리(교통및물류/도로) 23,280,781 20,734,916 2,545,865

지 1,252,000 1,252,000 0

도 2,376,000 1,326,000 1,050,000

군 19,652,781 18,156,916 1,495,865

도로건설관리 23,280,781 20,734,916 2,545,865

지 1,252,000 1,252,000 0

도 2,376,000 1,326,000 1,050,000

군 19,652,781 18,156,916 1,495,865

농촌도로 정비 5,119,520 4,869,520 250,000

401 시설비및부대비 5,117,520 4,867,520 250,000

01 시설비 5,105,520 4,855,520 250,000

○시설비 4,950,000 4,700,000 250,000

-길곡 안골마을(농306호) 진입로 확포장공사(
L=0.85km) 450,000 350,000 100,000

-남지 관동마을(농207호) 진입로 확포장공사(
L=0.4km) 100,000 0 100,000

-대지 원동마을 진입로 확포장공사 (L=40m)
25,000 0 25,000

-대지 미산마을 진입로 확포장공사 (L=100m)
25,000 0 25,000

도로시설 유지관리 6,580,139 5,934,274 645,865

201 일반운영비 257,785 239,920 17,865

02 공공운영비 85,835 67,970 17,865

○차량선박비 28,865 11,000 17,865

-도로관리차량 및 건설장비 유지비
28,865 11,000 17,865

401 시설비및부대비 6,169,286 5,583,286 586,000

01 시설비 6,155,798 5,569,798 586,000

○시설비 5,981,000 5,395,000 586,000

-군도·농촌도로 유지관리사업
600,000 400,000 200,000

-성산 후천지구(군도26호) 도로 정비공사(L=0.
4km) 100,000 0 100,000

-대합 월령지구(군도17호) 도로 측구정비공
사(L=0.1km) 200,000 0 200,000

-대합 율곡지구(농201호) 가드레일 설치공사(
L=0.5km) 50,000 0 50,000

-영산 교리 보행로 보수공사(L=105m)
31,000 0 31,000

-영산 동리 보행로 정비공사(L=70m)
5,000 0 5,000

405 자산취득비 107,000 65,000 42,000

01 자산및물품취득비 107,000 65,000 42,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

○도로보수원 업무용 차량 구입(승용화물)
42,000 0 42,000

대합IC 설치사업 4,450,000 2,800,000 1,650,000

도 1,050,000 0 1,050,000

군 3,400,000 2,800,000 600,000

403 자치단체등자본이전 4,450,000 2,800,000 1,650,000

도 1,050,000 0 1,050,000

군 3,400,000 2,800,000 600,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,450,000 2,800,000 1,650,000

○대합IC 설치사업(성립전)
4,450,000 2,800,000 1,650,000

도 1,050,000 0 1,050,000

군 3,400,000 2,800,000 600,000

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 1,635,000 700,000 935,000

조 535,000 0 535,000

군 1,100,000 700,000 400,000

소규모 지역사업 1,635,000 700,000 935,000

조 535,000 0 535,000

군 1,100,000 700,000 400,000

미불용지보상 1,100,000 700,000 400,000

401 시설비및부대비 1,100,000 700,000 400,000

01 시설비 1,100,000 700,000 400,000

○법정도로(군도·농촌도로) 미불용지 보상금
600,000 200,000 400,000

재정건의 535,000 0 535,000

조 535,000 0 535,000

401 시설비및부대비 535,000 0 535,000

조 535,000 0 535,000

01 시설비 535,000 0 535,000

○북부지구 농업용수개발(성립전) 250,000 0 250,000

-창녕 화전지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-창녕 외부지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-고암 괴산지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-성산 정녕2구 농업용수 개발공사
19,000 0 19,000

조 19,000 0 19,000

-대합 합리 지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000
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42,000,000원*1대

4,450,000,000원

600,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

19,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

-대합 용산지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-이방 모곡지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-이방 거남지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-유어 작달지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-유어 마등지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-대지 용소지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-대지 김천지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

○남부지구 농업용수개발(성립전) 235,000 0 235,000

-남지 고곡지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-계성 광계지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-영산 봉암지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-영산 월령1지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-영산 월령2지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-장마 신구지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-도천 논리지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-도천 송진지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000
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21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

-길곡 증산지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-부곡 수다지구 농업용수개발공사
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

-부곡 노리지구 농업용수개발공사
25,000 0 25,000

조 25,000 0 25,000

○영산 신제리 농로확포장 공사(성립전)
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○장마 도동지구 농기계 주차시설 정비공사(
성립전) 10,000 0 10,000

조 10,000 0 10,000

대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 19,620,984 18,798,288 822,696

국 349,328 510,428 △161,100

지 436,000 436,000 0

기 30,000 30,000 0

도 2,987,370 3,067,657 △80,287

군 15,818,286 14,754,203 1,064,083

교통질서 확립 407,836 365,836 42,000

국 0 2,700 △2,700

도 1,000 1,100 △100

군 406,836 362,036 44,800

교통질서 계도 및 확립 397,836 355,836 42,000

201 일반운영비 173,120 163,120 10,000

01 사무관리비 77,072 67,072 10,000

○일반수용비 57,372 47,372 10,000

-합동평가지표 상승 교통안전 홍보물품 제
작 10,000 0 10,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○농어촌버스 노선도 및 시간표 제작
22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 130,000 120,000 10,000

01 시설비 130,000 120,000 10,000

○무인교통단속장비(과속카메라) 설치
130,000 120,000 10,000

고령운전자 운전면허 자진반납 활성화 사업 10,000 10,000 0

국 0 2,700 △2,700

도 1,000 1,100 △100

군 9,000 6,200 2,800

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 0 2,700 △2,700
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21,000,000원

21,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

22,000,000원

65,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통질서 확립 (단위:천원)

도 1,000 1,100 △100

군 9,000 6,200 2,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,000 10,000 0

○고령운전자 운전면허 자진반납 지원
10,000 10,000 0

국 0 2,700 △2,700

도 1,000 1,100 △100

군 9,000 6,200 2,800

여객 및 화물운수사업 지원 8,499,497 8,417,751 81,746

국 117,600 276,500 △158,900

지 436,000 436,000 0

도 312,370 536,557 △224,187

군 7,633,527 7,168,694 464,833

버스업계 재정지원 1,525,000 1,525,000 0

도 0 225,000 △225,000

군 1,525,000 1,300,000 225,000

307 민간이전 1,525,000 1,525,000 0

도 0 225,000 △225,000

군 1,525,000 1,300,000 225,000

09 운수업계보조금 1,525,000 1,525,000 0

○버스업계 재정지원 1,525,000 1,525,000 0

도 0 225,000 △225,000

군 1,525,000 1,300,000 225,000

택시업계 감차보상비 지원 67,700 54,000 13,700

국 19,500 7,800 11,700

군 48,200 46,200 2,000

307 민간이전 67,700 54,000 13,700

국 19,500 7,800 11,700

군 48,200 46,200 2,000

09 운수업계보조금 67,700 54,000 13,700

○택시업계 감차보상비 지원
67,700 54,000 13,700

국 19,500 7,800 11,700

군 48,200 46,200 2,000

택시요금 카드결제 수수료 지원 20,906 20,400 506

도 3,930 3,677 253

군 16,976 16,723 253

307 민간이전 20,906 20,400 506

도 3,930 3,677 253

군 16,976 16,723 253

09 운수업계보조금 20,906 20,400 506

○택시요금 카드결제 수수료 지급
20,906 20,400 506

도 3,930 3,677 253
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100,000원*100명

1,525,000,000원

67,700,000원

20,906,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

군 16,976 16,723 253

따오기택시 등 운영지원(농촌형) 545,400 505,400 40,000

지 189,000 189,000 0

도 94,500 94,500 0

군 261,900 221,900 40,000

307 민간이전 540,000 500,000 40,000

지 186,300 186,300 0

도 93,150 93,150 0

군 260,550 220,550 40,000

09 운수업계보조금 540,000 500,000 40,000

○따오기택시 운영 540,000 500,000 40,000

지 186,300 186,300 0

도 93,150 93,150 0

군 260,550 220,550 40,000

택시업체 외부광고 지원 502,440 493,200 9,240

308 자치단체등이전 484,440 475,200 9,240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 484,440 475,200 9,240

○택시업체 외부광고 지원 484,440 475,200 9,240

-관외광고료 231,000 221,760 9,240

등교택시 운영 400,000 300,000 100,000

307 민간이전 400,000 300,000 100,000

09 운수업계보조금 400,000 300,000 100,000

○등교택시 운영비 지원 400,000 300,000 100,000

광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 2,600 3,400 △800

국 1,300 1,700 △400

도 520 680 △160

군 780 1,020 △240

308 자치단체등이전 2,600 3,400 △800

국 1,300 1,700 △400

도 520 680 △160

군 780 1,020 △240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,600 3,400 △800

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
2,600 3,400 △800

국 1,300 1,700 △400

도 520 680 △160

군 780 1,020 △240

버스공영차고지 지원사업 0 1,000,000 △1,000,000

국 0 172,000 △172,000

군 0 828,000 △828,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

국 0 172,000 △172,000

군 0 828,000 △828,000
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540,000,000원

231,000,000원

400,000,000원

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

○창녕군 버스 공영차고지 조성사업
0 1,000,000 △1,000,000

국 0 172,000 △172,000

군 0 828,000 △828,000

대중교통비 환급 지원사업(k-패스) 9,600 6,000 3,600

국 4,800 3,000 1,800

도 1,920 1,200 720

군 2,880 1,800 1,080

308 자치단체등이전 9,600 6,000 3,600

국 4,800 3,000 1,800

도 1,920 1,200 720

군 2,880 1,800 1,080

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,600 6,000 3,600

○대중교통비 환급 지원사업(k-패스)
9,600 6,000 3,600

국 4,800 3,000 1,800

도 1,920 1,200 720

군 2,880 1,800 1,080

노후 농어촌버스터미널 시설개선 880,000 0 880,000

401 시설비및부대비 880,000 0 880,000

01 시설비 880,000 0 880,000

○노후농어촌버스터미널 시설개선
80,000 0 80,000

○농어촌 버스 전기충전소 조성사업
800,000 0 800,000

농어촌버스 노후 영상기록장치 교체사업 35,500 0 35,500

307 민간이전 35,500 0 35,500

09 운수업계보조금 35,500 0 35,500

○농어촌버스 노후 영상기록장치 교체
35,500 0 35,500

교통안전시설물 확충 및 정비 9,391,029 8,708,579 682,450

국 15,728 15,728 0

도 2,674,000 2,530,000 144,000

군 6,701,301 6,162,851 538,450

교통안전·편의시설 설치 및 정비 1,580,373 1,537,123 43,250

201 일반운영비 137,605 114,355 23,250

02 공공운영비 126,805 103,555 23,250

○공공요금 및 제세 111,405 88,155 23,250

-공영주차장 가로등 전기요금
5,250 0 5,250

-교통신호기 전기요금
90,000 72,000 18,000

401 시설비및부대비 1,442,768 1,422,768 20,000
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0원

9,600,000원

80,000,000원

800,000,000원

35,500,000원

750,000원*7월

7,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 및 정비 (단위:천원)

01 시설비 1,437,700 1,417,700 20,000

○버스승강장 설치 95,000 75,000 20,000

주차환경개선 지원(전환사업) 5,148,720 5,048,720 100,000

도 2,480,000 2,480,000 0

군 2,668,720 2,568,720 100,000

401 시설비및부대비 5,148,720 5,048,720 100,000

도 2,480,000 2,480,000 0

군 2,668,720 2,568,720 100,000

01 시설비 5,130,000 5,030,000 100,000

○창녕 교리 공영주차장 조성사업
2,600,000 2,500,000 100,000

도 1,300,000 1,300,000 0

군 1,300,000 1,200,000 100,000

주차장 조성 2,180,722 1,929,522 251,200

201 일반운영비 3,540 2,340 1,200

02 공공운영비 3,540 2,340 1,200

○공공요금 및 제세 3,540 2,340 1,200

-화물자동차 공영주차장 CCTV 전기요금
2,520 1,320 1,200

401 시설비및부대비 2,177,182 1,927,182 250,000

01 시설비 2,170,000 1,920,000 250,000

○창녕읍 현대맨션 주변 공영주차장 조성사
업 250,000 0 250,000

지역교통안전환경개선사업 288,000 0 288,000

도 144,000 0 144,000

군 144,000 0 144,000

401 시설비및부대비 288,000 0 288,000

도 144,000 0 144,000

군 144,000 0 144,000

01 시설비 288,000 0 288,000

○교통사고잦은곳 개선사업
128,000 0 128,000

도 64,000 0 64,000

군 64,000 0 64,000

○노인보호구역 개선사업
160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

교통약자이동권 보장 1,322,622 1,306,122 16,500

국 216,000 215,500 500

기 30,000 30,000 0

군 1,076,622 1,060,622 16,000

바우처 택시 운행 지원 100,000 84,000 16,000

기 30,000 30,000 0
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95,000,000원

2,600,000,000원

210,000원*12월

250,000,000원

128,000,000원

80,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통약자이동권 보장 (단위:천원)

군 70,000 54,000 16,000

301 일반보전금 100,000 84,000 16,000

기 30,000 30,000 0

군 70,000 54,000 16,000

14 기타보상금 100,000 84,000 16,000

○바우처 택시 운행 지원금
100,000 84,000 16,000

기 30,000 30,000 0

군 70,000 54,000 16,000

특별교통수단 운영비 지원 124,000 123,500 500

국 124,000 123,500 500

307 민간이전 124,000 123,500 500

국 124,000 123,500 500

05 민간위탁금 124,000 123,500 500

○특별교통수단 운영비 지원
124,000 123,500 500

국 124,000 123,500 500

행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) 696,880 696,880 0

도 477,099 387,307 89,792

군 219,781 309,573 △89,792

인력운영비(건설교통과) 642,908 642,908 0

도 477,099 387,307 89,792

군 165,809 255,601 △89,792

인력운영비(건설교통과) 642,908 642,908 0

도 477,099 387,307 89,792

군 165,809 255,601 △89,792

101 인건비 592,541 592,541 0

도 439,723 356,965 82,758

군 152,818 235,576 △82,758

03 공무직(무기계약)근로자보수 592,541 592,541 0

○도로보수원(나군) 592,541 592,541 0

-기본급 416,016 416,016 0

도 308,725 250,622 58,103

군 107,291 165,394 △58,103

-직무장려수당 34,560 34,560 0

도 25,647 20,820 4,827

군 8,913 13,740 △4,827

-위험수당 14,400 14,400 0

도 10,686 8,675 2,011

군 3,714 5,725 △2,011

-반장수당 1,200 1,200 0

도 891 723 168

군 309 477 △168
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100,000,000원

124,000,000원

2,889,000원*12명*12월

240,000원*12명*12월

100,000원*12명*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설교통과) (단위:천원)

-가족수당 8,160 8,160 0

도 6,056 4,916 1,140

군 2,104 3,244 △1,140

-명절휴가비 41,602 41,602 0

도 30,873 25,062 5,811

군 10,729 16,540 △5,811

-법정근로수당
61,876 61,876 0

도 45,917 37,276 8,641

군 15,959 24,600 △8,641

-연차휴가수당
14,727 14,727 0

도 10,928 8,871 2,057

군 3,799 5,856 △2,057

304 연금부담금등 50,367 50,367 0

도 37,376 30,342 7,034

군 12,991 20,025 △7,034

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 50,367 50,367 0

○도로보수원 연금부담금
26,665 26,665 0

도 19,787 16,063 3,724

군 6,878 10,602 △3,724

○도로보수원 국민건강보험금
23,702 23,702 0

도 17,589 14,279 3,310

군 6,113 9,423 △3,310

재무활동(건설교통과)(환경/상하수도ㆍ수질) 7,162 0 7,162

보전지출 7,162 0 7,162

보전지출(건설교통과) 7,162 0 7,162

802 반환금기타 7,162 0 7,162

01 국고보조금반환금 4,102 0 4,102

○국고보조금 집행잔액 반납
4,102 0 4,102

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,060 0 3,060

○도비보조금 집행잔액 반납
3,060 0 3,060
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680,000원*12월

2,889,000원*60%*12명*2회

3,237,000원/226일*1.5*20시간*12명*12월

2,889,000원/226일*8시간*12명*12일원

592,539,000원*0.045

592,539,000원*0.04

4,102,000원

3,060,000원


